f. 52r Indictione Xa mense octubris die XIIII.
In presentia Nicolai Iohannis Francisci et mei Pauli de Sorromanis notarii et testium infrascriptorum etc.
Tutius Petri Bobonis dictus alias Boccapertuso de regione Arenule sponte cessit et concessit transtulit atque
mandavit Çenobio Daltruffo mercatori florentino(a) nunc de Urbe de regione Sancti Eustachii, presenti et
recipienti ac legitime stipulanti pro se suisque heredibus et sucessoribus in perpetuum et cui vel quibus ipse
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Zenobius dare et concedere voluerit perpetuo, idest omnes reales et personales utiles et directas tacitas vel
expressas ypothecaria seu mistas que et quas ipse Tutius nunc habet et sibi in futurum competere possunt
contra et adversus Gregorium(b) Herrici et Christofanum Herrici, eius fratem, mercatores florentinos nunc de
Urbe de regione Campitelli, principales debitores, Iacobellum Pecoronis de regione Ripe, Lellum Ciociomari
de regione Campitelli dictum alias lo Cieco macellarium(c) et Paulum Iotii de regione Pontis, ut fideissores
ipsorum fratum(d) et quemlibet ipsorum in solidum et eorum bona, pretestu(e)

f. 52v continentis quantitatem florenorum auri, scripti manu Tutii de Astallis publici notarii. Item pretestu et
occasione cuiusdam sententie secute, ex dicto istrumento depositi, continentis dictam quantitatem IIc

florenorum auri, scripti manu dicti Tutii. Hanc autem cessionem et que dicta sunt et infra dicentur prefatus
Tutius fecit eidem Zenobio, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, pro eo quod nunc
presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto Zenobio ducentos florenos auri, de quibus se bene
quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum dictorum
IIc florenorum auri exceptioni doli mali metus etc. et promisit dictus Tutius eidem Zenobio, presenti et
recipienti ac legitime stipulanti ut supra, quod dicta iura sunt ipsius Tutii et ad eum spectant et pertinent
pleno iure et quod nulli alii persone universitati seu loco sunt vendita data donata cessa concessa nec
quomodolibet alienata in totum nec in partem nec contractus vel quasi contractus cum aliqua alia persona
factus est nec factus apparet in preiudicium presentis contractus et si contrarium aliquo tempore appareret
voluit dictus Tutius teneri de evictione cum dampnis expensis et interesse ut iura volunt et mandant,

f. 53r pro quibus omnibus et singulis observandis, dictus Tutius obligavit omnia bona sua mobilia et inmobilia
presentia et futura etc. et voluit pro predictis posse cogi et conveniri omni tempore et in omni curia etc. et
renumptiavit ferriis, beneficio fori etc. proviso tamen quod presens cessio uti non possit nec debeat quoque
modo per ipsum Zenobium seu alium vel alios, eius nomine contra predictos Iacobellum, Lellum et Paulum
nec aliquem ipsorum et bona ipsorum nec alterius eorumdem, non obstante quod appareant in dicto
istrumento depositi obligationis, et quod dicta sententia lata sit etiam contra eos, immo predicti Iacobellus,
Lellus et Paulus ab deposito, sententia et obligatione prefatis sint penitus liberati et a cessione prefata, ita et
taliter quod dictus Zenobius contra ipsos(f) Iacobellum, Lellum et Paulum et bona ipsorum nec alterius
ipsorum occasionibus supradictis nec aliqua ipsarum nullum valeat nec possit habere recursum, quia sic
actum et conventum estitit inter partes predictas, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
Actum sub porticali domus Cecchi Bonarotii de regione Arenule, presentibus hiis testibus scilicet Tutio
Nicolai de Astallis, domino Iacobo de Thomais canonico Sancti Petri ad Vincula, Iacobello Palonis et
Ceccho Bonarotii de regione Arenule, testibus ad hec vocatis et rogatis.
(a) P “froventino”   (b) P “Gergorium”   (c) Depennato “de regio”   (d) Così P   (e) Il formulario omette un passaggio relativo a “et
occasione cuiusdam istrumenti depositi” sicché non c’é continuità con il testo successivo   (f) Depennata la finale s di “Iacobellus” e
sostituita con un segno dell’abbreviazione sulla “u”.
150. 1371, ottobre 16

Giacomo chierico di S. Pacera ratifica la locazione di un casalino fatta dal vicario pontificio a Cecco del
giudice Paolo.

Die(a) XVI octubre.
Testes: Cecchus Iohannis Bavosi, dominus Iacobus de Thomais.
Dominus Iacobus clericus Sancte Pacere ratificavit locationem factam per dominum vicarium pape Ceccho
Iudicis Pauli de quodam casareno.
(a) Una striscia di carta di cm. 14x6, sulla quale é stata annotata l’imbreviatura che segue, é stata inserita, al momento della rilegatura
del protocollo, tra i ff. 43v e 44r: abbiamo ritenuto di collocare il documento in questo punto secondo l’ordine cronologico del
protocollo.

42. 1371, ottobre 23
Tuzio di Pietrobono detto Boccapertuso del rione Arenula rilascia una quietanza a Zenobio Daltruffo ed a
Giacomo di Filippo mercanti fiorentini ora di Roma del rione S. Eustachio, presenti anche a nome di
Alamanno Cantini mercante di Firenze ed ora del rione di S. Eustachio, dopo aver ricevuto la somma di 150
fiorini d’oro che aveva concesso in deposito con un atto rogato dal notaio Tuzio di Nicola de Astallis.

f. 53v Indictione Xa mense octubris die XXIIIo.
Testes: Tutius Petri Donati, Iacobellus dictus alias Stallone et Iacobellus Palonis de regione Arenule.
Actum in sala magiori palatii Campitolii.
In(a) presentia mei notarii et testium etc. Tutius Petribonis dictus alias Boccapertuso de regione Arenule ac
die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non
petendo, remisit Zenobio Daltruffo et Iacobo Philippi mercatoribus florentinis nunc de Urbe de regione
Sancti Eustachii, presentibus et recipientibus ac legitime stipulantibus pro sese ipsis et vice et nomine
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Alamandi Cantini mercatori dudum de Florentia et nunc de dicta regione Sancti Eustachii(b), et mihi notario
ut publice persone, presenti et legitime stipulanti pro ipso Alamando, idest omnia et singula iura omnesque
actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas que et quas nunc habet
et in futurum habere posset seu sperat contra et adversus ipsos Zenobium, Iacobum

f. 54r et Alamandum et quemlibet ipsorum et bona ipsorum et cuiuslibet ipsorum, pretestu et occasione CL
florenorum auri in quibus dicti Zenobius, ut principalis debitor, Iacobus et Alamandus, ut eius fideiussores,
et quilibet ipsorum in solidum eidem Tutio tenentur et obligati apparent, vigore cuiusdam istrumenti depositi
continentis dictam quantitatem, scripti manu Tutii Nicolai de Astallis publici notarii. Hanc autem
refutationem et que dicta sunt et infra dicentur prefatus Tutius dictis Zenobio et Iacobo, presentibus et
recipientibus ac legitime stipulantibus ut supra, fecit pro eo quod nunc presentialiter numeraliter et
manualiter recepit et habuit a dictis Zenobio et Iacobo, presentibus et solventibus pro se ipsis et dicto
Alamando, dictos CL florenos auri, de quibus CL florenis auri se bene quietum contentum et pacatum
vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum non habitorum dictorum CL florenorum
auri exceptioni doli mali etc. et spei future numerationis et receptionis et generaliter omnibus aliis
exceptionibus etc. et promisit dictus Tutius prefato Zenobio et Iacobo, presentibus et recipientibus pro sese
ipsis et vice et nomine dicti Alamandi(c) quod iura dictorum CL